

**ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

«03» мая 2024 года

№ 04-0063/24

г. Вологда

**О внесении изменений в некоторые приказы
Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов
животного мира Вологодской области**

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в порядок участия физических лиц в мероприятиях по поддержанию и увеличению численности охотничьих ресурсов, в мероприятиях по определению численности охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий (за исключением зон охраны охотничьих ресурсов), а также оценки результатов выполнения указанными лицами таких мероприятий (далее – порядок), утвержденный приказом Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области от 10.09.2018 № 04-0118/18, следующие изменения:

1.1 в пункте 1 слова «Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

1.2 в приложении 1 к порядку слова и цифры «Департаменту по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области, находящемуся по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 8» заменить словами «Департаменту природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области, находящемуся по адресу: _____»;

1.3 в приложении 3 к порядку:

слова «Департамент по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области (далее - Департамент) в лице» заменить словами «Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области (далее - Департамент) в лице»;

слова «даю согласие оператору персональных данных - Департаменту по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «даю согласие оператору персональных данных – Департаменту природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

2. Внести в порядок подачи и рассмотрения заявлений на участие в распределении разрешений на добычу лося, бурого медведя и кабана (далее – порядок), утвержденный приказом Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области от 10.09.2018 № 04-0117/18, следующие изменения:

2.1 в пункте 1 слова «Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

2.2. в приложении 1 к порядку слова «даю согласие оператору персональных данных - Департаменту по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области, находящемуся по адресу: г. Вологда, ул. Козленская, д. 8» заменить словами «даю согласие оператору персональных данных – Департаменту природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области, находящемуся по адресу: _____».

3. Внести в порядок участия физических лиц в мероприятиях по регулированию численности охотничьих ресурсов (далее – порядок), утвержденный приказом Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области от 10.09.2018 № 04-0119/18, следующие изменения:

3.1 в пункте 1 слова «Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

3.2 в приложении 1 к порядку слова «второй - в Департамент по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «второй - в Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

4. Внести в пункт 1 порядка проведения распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов путем жеребьевки, утвержденный приказом Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области от 10.09.2018 № 04-0120/18, изменение, заменив слова «Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

5. Внести в приказ Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области от 02.04.2012 № 42 «Об утверждении Положения о порядке осуществления охранных мероприятий на территории государственных природных зоологических заказников и контроля за их проведением» следующие изменения:

5.1 в пункте 3 слова «Должностным лицам Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира области» заменить словами «Должностным лицам Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства области»;

5.2 в Положении о порядке осуществления охранных мероприятий на территории государственных природных зоологических заказников Вологодской области и контроля за их проведением (далее – порядок):

в пункте 2.1 раздела 2 слова «Департаментом по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

6. Внести в форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территориях на территориях областных биологических (зоологических) заказников (за исключением биологических (зоологических) заказников, создаваемых для сохранения водных биологических ресурсов и среды их обитания), утвержденную приказом Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области от 09.02.2022 № 04-0028/22, следующие изменения:

в пункте 2 слова «Департамент по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «Департамент природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области»;

в пункте 11 слова «Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» заменить словами «Департамента природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской области».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 6 июня 2024 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента



О.И. Макаров